Licença de Funcionamento Sanitária as clínicas e os consultórios prestadores de 

serviços de saúde no Município de Indaiatuba. - , 

. F 

I-O valór Taxa de Vistoria Sanitária para a concessão da 

Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária para pessoa física é de 

R$231,44 (duzentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos); 

[ - O valor Taxa de Vistoria Sanitária para a concessão da 

Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária para pessoa jurídica é de 

R$347,16 (trezentos e quarenta sete reais e dezesseis centavos). 

Parágrafo único -- O recolhimento das taxas constantes nos 

incisos I e II serão feitos junto com o recolhimento da taxa de responsabilidade 

técnica cujo valor é de R$61,87 (sessenta e um reais e oitenta e sete centavos).